МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки»

 (МБОУ «СОШ с. Чишки»)

ПРИКАЗ

15.09.2022                                                                                                                № 134/1 – од

с.Чишки

Об утверждении единого графика

оценочных процедур в 2022-2023 учебном году

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03,

письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оце-

ночных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», и с

целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в обще-

образовательной организации, обеспечения открытости и доступности информации о си-

стеме образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ

с.Чишки» на 2022-2023 учебный год для обучающихся, осваивающих основные

общеобразовательные программы основного общего образования по Федеральным госу-

дарственным образовательным стандартам общего образования НОО, ООО, СОО (далее -

График) (приложение 1).

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График считать кон-

трольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются обучающи-

мися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 30 минут.

3. Учителям-предметникам 2-11 классов:

3.1. Проводить оценочные процедуры в соответствии с утвержденным Графиком;

3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору заявление на изменение

Графика с целью своевременного изменения и размещения актуальной версии на

официальном сайте.

4. Алиеву А.Х-А., заместителю директора по ИКТ, ответственному за ведение

официального сайта школы, разместить График в виде электронного документа на

официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с. Чишки»:                                                                         А.А.Ясуева

    Приложение 1 к приказу

МБОУ «СОШ с.Чишки»

№ 134/1  от 15.09.2022

Годовой график проведения оценочных процедур

в МБОУ «СОШ с.Чишки»

на 2022-2023 учебный год

Начальное общее образование

Предметы Даты

                                              1 класс

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык  24.10  20.12 21.01 14.02 15.03 28.04 21.05

Родной

(чеченский)

язык

      17.03  20.05

Математика  27.10  13.12   20.03  18.05

Литературное

чтение

 19.10  17.12   18.03  16.05

Окружающий

мир

   08.12     15.05

2 класс

Русский язык  26.10  28.12   09.03 26.04

Математика  22.10  22.12   16.03 22.04

Литературное

чтение

   24.12    29.04

Окружающий

мир

   23.12     19.05

Музыка   08.11 27.12

Иностранный

(англ) язык

  25.11 21.12  03.02  28.04

ИЗО         10.05

3 класс

Русский язык 21.09 04.10  21.12  22.02 09.03  23.05

Родной(чеч.)

язык

09.09

29.09

20.10 12.11 21.12 14.01  11.03  07.05

Математика  21.10 17.11 22.12  16.02 06.03 05.04

17.04

11.05

Литературное

чтение

   20.12    18.04

Окружающий

мир

   15.12    19.04

Музыка         05.05

Иностранный

(англ) язык

 22.10  21.12   15.03  13.05

ИЗО        28.04

Технология         18.05

Физическая

культура

        10.05

4 класс

Русский язык 06.09 20.10 18.11

25.11

16.12 17.01

24.01

09.02

22.02

02.03

ВПР

07.04

26.04

ВПР

18.05

  17.10 10.11 14.12

22.12

 20.02   22.05

29.05

  24.10  21.12   13.03  24.05

Математика  07.10

27.10

 02.12 17.01

30.01

 07.03

28.03

07.04

ВПР

24.05

Литературное

чтение

   17.12     27.05

Окружающий

мир

   06.12   ВПР 28.04 16.05

Технология    24.12     13.05

Иностранный

(англ) язык

 22.10  21.12   11.03  17.05

ИЗО         12.05

Физическая

культура

        14.05

Основное общее образование

Предметы Даты

                                              5 класс

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык  21.10  02.12

14.12

26.12

23.01 07.02

25.02

27.03

ВПР

13.05

Математика 21.09 27.10

 23.12  06.02 05.04

21.04

05.04

21.04

ВПР

25.05

Литература   07.11 05.12

12.12

 21.02   13.05

Родной язык,

родная

литература

14.09

28.09

12.10

17.10

11.11 16.12 27.01 27.02 17.03

07.03

10.04

06.04

26.05

23.05

Иностранный

(англ) язык

  07.11 19.12   13.03  16.05

29.05

История  27.10  19.12   09.03 ВПР 23.05

География    16.12   17.03  12.05

Биология  07.10 25.11  13.01 10.02

17.02

 ВПР 19.05

ИЗО         12.05

Технология   19.10  14.12  22.02   16.05

Музыка     08.12

Физическая

культура

 14.10       29.05

6 класс
Русский язык 21.09

ВПР

10.10

04.11

15.11

02.12

19.12

16.01

20.01

08.02

25.02

13.03 14.04

ВПР

19.05

21.12 30.01

Математика 21.09

23.09

ВПР

04.10 17.11 15.12 24.01 27.02 20.03

ВПР

 05.05

30.05

Литература  06.10

31.10

 05.12 10.01 27.02  14.04 27.05

Родной язык.

Родная

литература

13.09

12.10

24.10

18.10

23.11 21.12

01.12

27.01

02.02

06.03

15.03

19.04 17.05

30.05

Иностранный

(англ) язык

 20.10  20.12   09.03

23.05

История 27.09

ВПР

 30.11    14.03  19.05

Обществознание  21.10 23.11   15.02  19.04 24.05

География    13.12   07.03  16.05

Биология 29.09

ВПР

  06.12   03.03  12.05

ИЗО         16.05

Технология   05.10    15.02   10.05

Музыка     02.12

Физическая

культура

 18.10       30.05

7 класс

Русский язык 23.09

ВПР

12.10

31.10

23.11 07.12

12.12

11.01

19.01

17.02

03.02

27.02

16.03

ВПР

 12 .05

Литература   15.11

20.11

  17.02   18.05

Родной язык

Родная

литература

14.09

06.10

25.10

25.10

23.11 09.12

21.12

06.12

 30.02

09.02

20.03

16.03

24.04 19.05

25.05

Иностранный

(англ) язык

 23.10  12.12   06.03 27.04

ВПР

Алгебра 29.09

ВПР

05.10  05.12 20.01 03.03

21.03

ВПР

10.05

26.05

Геометрия  13.10  13.12  14.02 16.03 27.04 18.05

Информатика   25.11   10.02   12.05

История  20.10 16.11 19.12 16.01  2203  31.05

Обществознание  24.10  19.12    24.04 01.06

География  11.10  20.12   15.03  24.05

Биология    16.12   17.03  19.05

Физика  27.10  12.12   14.03  16.05

ИЗО         13.05

Технология   05.10  14.12     03.05

Музыка     02.12

Физическая

культура

  14.11      29.05

8 класс
Русский язык 22.09

ВПР

15.10

 03.12

22.12

12.01

31.01

16.02 11.03 13.04

ВПР

16.05

Литература   19.11 20.12  11.02 07.03  16.05

21.05

Родной язык

Родная

12.09

13.09

24.10

 05.12

21.12

 28.04 19.05

04.05

литература 13.10 15.12 19.01 21.02 23.05

Иностранный

(англ) язык

10-12.09

ВПР

20.10  19.12    27.04 04.05

Алгебра 27.09

ВПР

11.10 07.11 14.12 25.01  20.03

ВПР

  12.05

26.05

Геометрия  11.10  06.12 19.01  02.03  04.05

23.05

Информатика  21.10  16.12  17.02   19.05

История  25.10  20.12   15.03  15.05

Обществознание  18.10    19.02 06.03  01.06

География    14.12  22.02   17.05

Химия  19.10  26.12   07.03  22.05

Биология   09.11  11.01   05.04 26.06

Физика 21.09  30.11    14.03  11.05

ОБЖ    06.12  21.02   23.05

Технология  30.09    13.01  10.03  12.05

ИЗО  07.10  23.12     12.05

Физическая

культура

  14.11      30.05

9 класс

Русский язык 29.09

ВПР

16.10 10.11

24.11

21.12 22.01 02.02

16.02

09.03

30.03

 14.05

Литература  29.10 20.11 14.12 19.01 12.02

22.02

12.03

Родной язык.

Родная

литература

15.09 05.10

19.10

18.10

25.11

30.11

19.12

05.12

27.01 22.02

20.02

17.03 12.04

24.04

15.04

16.05

Иностранный

(англ) язык

 18.10  20.12  26.02 07.03 18.04 23.05

Второй

иностранный

(испанский)

        12.05

Алгебра 29.09

ВПР

12.10

26.10

 16.12 18.01 03.02 01.03  14.05

Геометрия  06.10 17.11    19.01  02.03

30.03

 02.05

Информатика    09.12  10.02   19.05

История  26.10  12.12   15.03  17.05

Обществознание  18.10  16.12     12.05

География   30.11   08.02   03.05

Биология  19.10  26.12  27.02   15.05

Физика  17.10 23.11   22.02   23.05

Химия    21.12   01.03 24.04 15.05

ОБЖ    06.12  28.02   02.05

Физическая

культура

05.09        23.05

Среднее общее образование

10 класс

Русский язык  18.10 09.11   09.02 22.03 06.04

24.04

15.05

Литература  10.10 10.11

24.11

  27.02  20.04 22.05

Родной язык.

19.09

 11.11

16.12

07.04 19.05

Родная

литература

27.09  09.11 21.12 23.01  06.03  24.05

30.05

Иностранный

(англ) язык

 25.10   12.01  21.03  23.05

Математика  14.09

30.09

14.10

27.10

17.11 13.12

18.01 01.02 06.03

21.03

18.04 04.05

26.05

Информатика    16.12   10.03  19.05

История 12.09 25.10 28.11   01.02  12.04 24.05

Обществознание  24.10 18.11  20.01    26.05

География    07.12  08.02   17.05

Биология  17.10

26.10

07.11 26.12  15.02   22.05

Физика  27.10  19.12   14.03  23.05

Химия   16.11 26.12    17.04 22.05

ОБЖ    07.12   01.03  17.05

Физическая

культура

 17.10       16.05

Астрономия          15.05

11 класс
Русский язык  10.10

27.10

28.11 22.12 26.01 16.02  05.04

17.04

11.05

Литература  03.10   30.01 16.02   03.03

Родной язык.

16.09 17.10 25.11 16.12   10.03 21.04 12.05

Родная

литература

 27.10 29.11   16.02  11.04

Иностранный

(англ) язык

 13.10  15.12   14.03  02.05

Математика  28.09 20.10 18.11   13.12 18.01 09.02 13.03

23.03

27.04 18.05

Информатика  21.10    10.02  28.04

История  19.10 16.11 14.12    05.04 15.05

Обществознание  26.10  05.12  13.02   10.05

 17.05

География   29.11    14.03  18.04

Биология 26.09   26.12  15.02  12.04 15.05

Физика  27.10  19.12   09.03  19.05

Химия  26.10  19.12    05.04 15.05

ОБЖ   30.11   08.02  26.04

Физическая

культура

 17.10       17.05